
Om klickläder och något mer 
 

 

  I Undervisning för Infanteristen enl. GO den 1/5 1877 är det 

förbjudet för soldaten att ”klicka” med vapnet utan att tom 

patronhylsa finns i patronläget. Med anledning härav lämnar 

Gevärsfaktoriet (Styresmannen) år1878 förslag till GFTM att 

ett ”klickläder” i stället tillverkas och anbefalles att monteras 

under hanmulen. Modell bifogas av GF klickläder samt meddelas 

att vid prov har 3000 klickningar utförts med samma klickläder 

utan anmärkning.  

 

  I Preussen har prov med klickläder samt diverse andra tillbehör 

av kautschuk genomförts varför från Kunlze & Co beställs på 

prov, klickläder av kautschuk enligt bifogad modell – 10 st för 

försök. Pris önskas på 50 a´60000 st.  

   

  Aktuell provbeställning kunde tydligen inte på nöjaktigt sätt leda 

till leverans varvid Stm GF 6/5 1878 rapporterar till GFTM att enl. 

Ftgm order har tillverkats 80000 klickläder av gamla drivremmar 

för kr. 100:- Den 14/6 anmodar GFTM Stm GF att sända 4000 

klickläder till Stgf. 

 

  Tillverkning av klickläder var en av otaliga produkter vilka kom 

att tillverkas av Gevärsfaktoriet efter den nu år 1878 avslutade 

Remingtontillverkningen. Den sista beställningen av Remington-

vapen från Kungl. Arméförvaltningen kom 1878 i form av 6000 

karbiner m/70 varav 4000 tilldelades Gevärsfaktoriet. Det var nu 

tid att ”se om sitt hus” – 1873, då halvvägs in i Remington-

perioden hade arbetarstammen sett ett antal om 360 plus en 

tjänstemannastab om 20 personer. Huvuddelen skulle nu se 

permitteringar – Stm bemyndigades att genom gratifikationer om 

50 Rdr/år tillförsäkra sig om att önskvärda, skickliga 

faktoriarbetare kunde återvinnas för framtida behov. 1878 är nu 



antalet arbetare nere i 32 st. – det minimiantal vilket enligt 

lantförsvarsdepartementet ej fick minskas ytterligare. Förutom 

ovan relaterade beställning av karbin m/70 skulle förberedelser för 

eventuell tillverkning av Jarmanns gevär uppstartas, leverans av 

Krag-Petersons dito, försök med 1874 års gevär för 

kammarskjutning, tillverkning av tändrör åt Mariebergs 

ammunitionsfabrik, rid- o. anspannspersedlar för kavalleri och 

fältartilleri med mera. 
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